
Chvalečák č. 7 / 2016 strana 1 / 6   Říjen 2016  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 11. října 2016.  

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 2 občané obce. 

 

Zastupitelstvo obce  

 

 Schvaluje: 
- ujednání o zaplacení užívání pozemků v majetku Lesů České republiky, s.p. obcí za 3 roky  nazpět – stavební  
   parcela č. 1082, pozemková parcela č. 972, obě katastrální území Chvaleč a pozemková parcela č. 95/4,  
   katastrální území Petříkovice u Trutnova.        Pro: 9 
- prodej parcel Lesům České republiky s. p. Kupní cena činí 145.000,- Kč    Pro: 9 
- nákup pozemků od Lesů České republiky s. p. Kupní cena činí 157.550,- Kč.   Pro: 9 
- smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést  
  stavbu č. IP-12-2008207/VB/1, elektropřípojka pro RD        Pro: 9  
- výměnu havarijního stavu topení v obchodě se smíšeným zbožím ve Chvalči a úpravu kotle na automatický  
  provoz v tělocvičně Chvaleč – f. Milan Špicar, Trutnov.      Pro: 9 
 

 Zamítá 
- žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce na kulturní akci Webrovkafest.   Pro: 4, Proti: 4, Zdržel se: 1 
 

 Odkládá 
- nabídku na koupi parcel č. 670 a č. 1020, katastrální území Petříkovice u Trutnova.  Pro: 9 
 

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 
Příští zasedání OZ se bude konat 8. 11. 2016 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 
SVATOHUBERTSKÁ MŠE 

 
Myslivecký spolek Ráč Chvaleč a honitba Strážný vrch Janovice vás zvou na slavnostní Svatohubertskou 

mši, konanou 5. listopadu 2016 ve 14:30 v kapli sv. Antonína z Padovy v Janovicích u Trutnova. 
 
Mši celebruje P. ThLic. Adrian Jaroslav Sedlák z Trutnova. Trubačský doprovod lovecké hudby provedou 
Dominik Kašpar a Tereza Krtičková. Po slavnostní mši proběhne pasování myslivců na lovce spárkaté 
zvěře. Účastníci mše mohou parkovat na parkovišti u hospody v Janovicích. Hospoda bude otevřena od 
14 hodin. Kontakt: RNDr. Josef Štych, tel: 603 493 799, Michal Kloz, tel: 724 623 907. 

 



Chvalečák č. 7 / 2016 strana 2 / 6   Říjen 2016  

PRONÁJEM KOUPALIŠTĚ PETŘÍKOVICE 
 
Obec Chvaleč nabízí pronájem požární nádrže (koupaliště) a kiosku u požární nádrže v Petříkovicích na 
sezonu 2017. V případě dobrých zkušeností možnost prodloužení na další roky. Podmínkou je 
živnostenský list na hostinskou činnost a finanční bezúhonnost vůči obci. Zájemci se mohou přihlásit na 
obecním úřadě ve Chvalči.  
 
 

JAK VYPADÁ VÁŠ KOMÍN NA ZAČÁTKU TOPNÉ SEZÓNY 
 

 
V posledních týdnech se citelně ochladilo, noční teploty i v nížinách klesly k 5 stupňům Celsia a většina 
obyvatel rodinných domů i víkendových chalup zprovoznila svá topení. Jak ale vypadají naše kamna, 
kotle a komíny po létě? Nepotřebují zkontrolovat? Jak často by se vlastně měly čistit?   
 

Statistika 
Během loňské topné sezóny, tedy od října 2015 do března 2016, 

došlo k 771 požárům způsobených komíny. 
 

Nejvíc požárů vznikne přímo v komíně, kde se vznítí nevyčištěné saze. Jen během loňského roku bylo 
takových požárů více než 750 z celkového počtu 881. Mezi další příčiny požárů patří nevhodná 
konstrukce komína, zazděný trám v komíně a špatné spáry v komíně. Přímá škoda přesáhla částku 54,5 
mil. Kč a při těchto požárech se zranilo 27 osob. 
Jasně vyplývá, že nevyčištěný komín může za převážnou většinu požárů komínových těles a tuto 
skutečnost by lidé rozhodně neměli podceňovat. Zvláště když uvážíme, že dvě třetiny úmrtí při požárech 
jsou právě při požárech v domácnostech. 
Stejně tak je potřeba mít v pořádku samotné topidlo. V loňském roce došlo k 120 požárům topidel. 
Nejčastější příčinou byla špatná instalace topidla nebo jeho nesprávné umístění. Dále pak technická 
závada na topidle a jeho špatný stav. 
 

Požáry způsobené komíny - celkový počet požárů způsobených vadnou údržbou nebo 
nevhodnou konstrukcí komína v letech 2011-2015 

 

  
Jak často kontrolovat a čistit komín 
Základními lhůtami pro čištění spotřebiče paliv do 50 kW při celoročním provozu: je 3x ročně u 
spotřebiče na pevná paliva, 2x ročně na kapalná paliva a 1x ročně na plynná paliva.  Nové nařízení 
vlády umožňuje občanům, aby si čištění provedli sami. Čištění spalinové cesty se provádí odstraňováním 
pevných usazenin ve spalinové cestě. Minimálně jednou do roka by měl komín prohlédnout kominík. 
Kontrolu, čištění a příp. revizi spalinové cesty by měla provádět odborně způsobilá osoba, která je 
držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Kontrolou spalinové cesty se rozumí 
posouzení konstrukčního provedení spalinové cesty včetně připojení spotřebiče paliv, posouzení 
provozuschopnosti komína, posouzení přístupu ke komínu, posouzení stavebně technického stavu 
spalinové cesty a zajištění požární bezpečnosti stavby. 

Sbor dobrovolných hasičů Chvaleč 
   http://sdhchvalec.webnode.cz 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Celkem 920 908 957 891 881 



Chvalečák č. 7 / 2016 strana 3 / 6   Říjen 2016  

POVINNÉ KONTROLY KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA OD ROKU 2016 
 

Podle zákona 201/2012 Sb. musí proběhnout první kontroly kotlů do 31. 12. 2016 
a to u všech kotlů na tuhá paliva. 

 
Proč musím v roce 2016 provést kontrolu kotle? 
Podle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) je každý majitel spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém 
příkonu 10 až 300kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu, povinen provádět jednou za 
dva roky kontrolu technického stavu a provozu tohoto zdroje. Podle §41 odst. 15 musí první kontrola proběhnout 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

 
Musím protokol o provedené kontrole předložit do konce roku 2016 na obecní úřad?  
K případnému předložení protokolu o provedené kontrole můžete být vyzváni obecním úřadem s rozšířenou 
působností, což je pro naši obec Městský úřad v Trutnově, odbor životního prostředí. 

 
Které kotle podléhají povinné kontrole od roku 2016?  
Pokud máte doma kotel na tuhá paliva, jehož příkon je 10 až 300 kW včetně, jste povinen do 31. 12. 2016 zajistit 
provedení první kontroly Vašeho kotle. 

 
Kdo provede kontrolu kotle? 
Kontrolu je oprávněna provést jen osoba, která je proškolena výrobcem a je držitelem oprávnění k instalaci, 
provozu a údržbě. Kontrolu kotlů mohou tedy provést jen oprávnění kontroloři daného výrobce kotle. Každý 
výrobce kotlů uvádí na svých internetových stránkách seznam oprávněných kontrolorů kotlů. 

 
Jak zjistím jaký je příkon mého kotle?  
Výkon kotle bývá uveden na výrobním štítku v kW, u starších kotlů v ccal. Pokud již výrobní štítek na kotli nemáte, 
informace o výkonu a účinnosti najdete v Návodu k instalaci a obsluze. Příkon kotle zjistíte také jednoduchým 

výpočtem, když vydělíte výkon kotle jeho účinností. 
 
Co bude kontrolováno?  
Po provedení kontroly obdržíte protokol, ze kterého je patrno, co vše je předmětem kontroly.   
 
Kdy může být kontrola provedena nejdříve?  
První kontrola musí být provedena do konce roku 2016. Kontrolu kotle lze provést i při servisní činnosti nebo při 
provozu kotle, ale vždy jen osobou proškolenou výrobcem. 

 
Kotel je zakoupený v loňském nebo letošním roce a vztahuje se na něj záruční lhůta, musím i u tohoto 
kotle zajistit provedení kontroly?  
Povinnost zajistit první kontrolu kotle se týká všech kotlů, tedy i těch, které budou nainstalovány i v letošním roce 
2016. 
 
 

KAM S OJETÝMI PNEUMATIKAMI? 
 

 
Ministerstvo životního prostředí (MŽP) zveřejnilo seznam veřejných míst zpětného odběru pneumatik, 
kde vám vysloužilé pneumatiky bezplatně odeberou. Seznam je vydán k 1. září 2016 a je přehledně 
tříděn dle jednotlivých měst. Nejbližší sběrny od naší obce: 
 
Trutnov, Pneuservis Petříkovická čp. 32   - povinná osoba Hankook Tire Česká Republika s.r.o. 
Trutnov, OLFIN Car s.r.o., Královédvorská čp. 517   - povinná osoba Porsche Česká republika s.r.o. 
Trutnov, Auto Kelly a.s., Za Cihelnou čp. 170  - povinná osoba Auto Kelly a.s. 



Chvalečák č. 7 / 2016 strana 4 / 6   Říjen 2016  

GRANTY PRO NEZISKOVKY SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY NA ROK 2017 STARTUJÍ! 
 

Výbor Svazku obcí Jestřebí hory vyhlásil na svém posledním jednání, které se konalo 18. října 2016 
v Suchovršicích, grantový program pro neziskové organizace na rok 2017. Částka 70 tisíc, která byla 
vyčleněna z rozpočtu svazku, je určena na podporu akcí, které pořádají neziskové organizace v regionu. 
Sběr žádostí bude probíhat od 24. listopadu do 5. prosince do 12 hodin. Žádost se odevzdává v papírové 
i elektronické podobě. Každá organizace může podat pouze jednu žádost. Formulář žádosti 
i harmonogram grantového programu jsou ke stažení na webu SOJH www.jestrebihory.net i na 
webových stránkách jednotlivých obcí. 
 
Chcete-li konzultovat svůj projektový záměr či pomoci s vyplněním žádosti, případně máte jakýkoli dotaz 
ohledně grantového programu, obraťte se na administrátory, kteří Vám rádi a zdarma pomohou: 

Radka Jansová,  jansova@kjh.cz,  499 397 232 
Jan Balcar,  balcar@kjh.cz,  777 851 871 

 
Radka Jansová 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., servisní organizace Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 

REGIONÁLNÍ KONFERENCE VENKOV 2016 POČTVRTÉ 
aneb VENKOV JAKO PROSTOR SPOLUPRÁCE MEZI OBCEMI, ZEMĚDĚLCI A OBČANSKOU SPOLEČNOSTÍ 

 
      
Do malebné obce Havlovice v okrese Trutnov se 
opět po roce sjeli zástupci obcí, místních akčních 
skupin, podnikatelé a další subjekty, aby zde 
konzultovali možnosti spolupráce mezi partnery 
působícími ve venkovském prostoru. Konference 
s názvem Venkov jako prostor spolupráce mezi 
obcemi, zemědělci a občanskou společností se 
konala pod záštitou Celostátní sítě pro venkov 
ve dnech 13. a 14. října 2016.  
     Ve čtvrtek 13. října se uskutečnil mimo jiné i 
kulatý stůl, kde proběhla diskuze nad možnostmi 
pro venkov v novém programovém období 
v rámci Programu rozvoje venkova 2014 – 2020, 
a zároveň byly prezentovány příklady dobré 
praxe při spolupráci na venkově. Odpoledne 
následovala exkurze do místní Zemědělské 
společnosti Svobodné, a.s.. Po ukončení 
večerního odborného programu bylo připraveno 
neformální posezení s pohoštěním. 
     „Velmi mě těší, že zástupci tolika různých 
odvětví využili možnosti setkat se u jednoho 
stolu.  Příspěvky prezentujících lektorů i 
následné tematické diskuze nás utvrzují v 
názoru, že naše snaha o součinnost všech aktérů  

venkova z různých odvětví má smysl a potenciál 
posunout venkovské regiony k dalšímu rozvoji a 
atraktivitě. Proto bychom podobná setkání 
velmi rádi uspořádali i v budoucnu,“ uvedla Ing. 
Miroslava Stárková, krajská koordinátorka 
Celostátní sítě pro venkov. 
     Druhý den konference byl zaměřen i na 
soutěž Vesnice roku a byl určen především pro 
starosty obcí, kteří zvažují účast v této soutěži 
nebo případně „jen“ hledají inspiraci pro rozvoj 
vlastní obce. Účastníci si velmi pochvalovali 
přínos jednání v podobě prezentace příkladů 
dobré praxe včetně prezentace možností 
čerpání finančních prostředků z Programu 
rozvoje venkova 2014 – 2020 prostřednictvím 
operací M16.  
     „Jedním z témat pátečního bloku byla tzv. 
Škola obnovy venkova, která již dříve v kraji 
fungovala a bylo by dobré ji znovu nastartovat,“ 
řekl Dr. Jan Balcar, ředitel z pořádající Místní 
akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
„Rádi bychom o možnostech fungování Školy 
obnovy venkova diskutovali s novým vedením 
Královéhradeckého kraje, protože vidíme, že je o 
ní velký zájem,“ dodal Dr. Jan Balcar. 

    

Bc. Radka Jansová  

Úpice, 17. 10. 2016   MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.   www.kjh.cz 

http://www.jestrebihory.net/
mailto:jansova@kjh.cz
mailto:balcar@kjh.cz
http://www.kjh.cz/


Chvalečák č. 7 / 2016 strana 5 / 6   Říjen 2016  

 

JUBILEA 

 
 

20. 10. FÉR Pavel   61 let 
21. 10. KVAŠŠAYOVÁ Blanka  70 let 
22. 10. VONDRÁČEK Josef  72 let 
27. 10. MERMEROVÁ Aniela  87 let 
29. 10. LEDER Jiří   66 let 
 3. 11. SVÍČKOVÁ Kateřina  90 let 
 3. 11. WIESNEROVÁ Dagmar  73 let 
 6. 11. HORNYCHOVÁ Marie  79 let 

 7. 11. PROKOPOVÁ Zdenka  78 let  
 8. 11. NOVÁK Radko   60 let 
11. 11. PILAŘOVÁ Jiřina  69 let 
11. 11. JANOUŠEK Josef  67 let 
14. 11. KLEČÁKOVÁ Libuše  81 let 
14. 11. PECNOVÁ Eva   80 let 
15. 11. FÉROVÁ Věra   63 let 
16. 11. HALMOVÁ Miloslava  64 let 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme 
a přejeme mnoho životní pohody,  
štěstí a především stálého zdraví. 

 
 

V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  
Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 
INZERÁT 

 

 

 KOSMETIKA 
 

Paní a dívky, dovoluji si vás na čtvrtek 24. listopadu v 16.30 hodin pozvat na společné posezení v 
Hospodě u Podkovy ve Chvalči. 
Jsem nezávislou poradkyní kosmetiky Oriflame a garantkou STUDIA 111 této firmy v Trutnově. 
Představím vám nejoblíbenější výrobky Oriflame, zajistím možnost objednání s možností výběru ze 2 
katalogů, a to již předvánočního a vánočního s ohledem na nejvýhodnější ceny výrobků. V případě zájmu 
vám mohu nabídnout možnost spolupráce. 
 
Těším se na vás – Marie Cabicarová  tel. 776563811. 
 
 

  

 STARÉ PŘEDMĚTY 
 

Máte doma starou fajfku (ne dýmku), tahací harmoniku, železnou žehličku (ne elektrickou) nebo staré 
láhve od piva, vína nebo sodovek s porcelánovým překlápěcím patentním uzávěrem? Pokud ano a třeba 
Vám překáží nebo je chcete vyhodit, odkoupím je od Vás za rozumnou cenu na dekoraci.  
 
Děkuji, T. Prouza, telefon 731 109 074, e-mail: starosta@chvalec.cz 
 
 
 

mailto:starosta@chvalec.cz


Chvalečák č. 7 / 2016 strana 6 / 6   Říjen 2016  

Jak jsme již uveřejnili v minulém čísle - po několik měsíců budeme ve Chvalečáku otišťovat osmisměrky 
ukrývající údaje a zajímavá fakta o obci. Pokud se rozhodnete s námi luštit, můžete vyhrát knihu  

o historii obce v hodnotě 500,- Kč. 
 

V zářijovém čísle Chvalečáku byl otisknutý formulář,  
do kterého si můžete zapisovat tajenky osmisměrek z čísel 6 až 9. 

Poslední osmisměrku naleznete tak v prosincovém čísle a soutěž bude ukončena 31. 1. 2017.  
Do tohoto data můžete vyplněné formuláře donést buď do obchodu v Petříkovicích,  

na Obecní úřad ve Chvalči, či je vhodit do schránky ZŠ Chvaleč.   
Na únorovém zasedání zastupitelstva obce Chvaleč pak proběhne losování výherce. 

 
Jak luštit osmisměrku? Všechna slova ze seznamu hledejte ve všech osmi možných směrech. Nalezená 

slova si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vůbec nejstarší památkou dochovanou na území Petříkovic je … z roku 1811, který byl pak v roce 2012 
Obecním úřadem ve Chvalči restaurován a i s jeho okolím nákladem 120 tisíc korun upraven. 

 
 

Tajenka 2. osmisměrky (Chvalečák č.7):  
 
 

 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


